
UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO
MAMNHAO

4ê
UEMA

RESOLUçÃO N.o 1 085/2022-CONSUN/UEMA

Cria o Laboratório de lnformática do Centro de
Ciências Tecnológicas - LABINFO/CCT'
Universidade Estadual do Maranhão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, NA

qualidade de Presidente do conselho universitário - coNSUN, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu artigo 34, inciso Vl, e;

considerando o que consta no Processo n." 0O513512022;

RESOLVE:

Art. 1o Criar o Laboratório de lnformática do Centro de Ciências

Tecnológicas - LABINFO/CCT, Universidade Estadual do Maranhão'

Art. 20 Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Cidade Universitária , em São Luís - MA, 20 de abril de 2022.

, Gustavo Pereira da Costa
Reitor

cidadê univor§ttáílâ Peulo vl, Avênlda Lourênço vlêlía da silvâ, n.. 1000, Jardlm sào cristóvão, cEP 65055-3'10, São LUIVMÂ.

C.N.P.J. 06.352.42110001.68 - CÍlâda nos teÍÍnos da Lêl n '4.400. dê 30.12.1981


